МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

«АМУРСКИЙ АГРАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

__01.03.2024                                                                                             № __118-од_

г. Благовещенск

О Положении о форменной одежде

На основании Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Уставом ГПОАУ АО «Амурский

агарный колледж»

п р и к а з ы в а ю :

  1. Утвердить прилагаемое Положение о форменной одежде студентов

ГПОАУ АО «Амурский аграрный колледж», обучающихся по специальности

35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования,

35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства, 23.01.06 Машинист

дорожных и строительных машин, 35.01.27 Мастер сельскохозяйственного

производства.

 2. Контроль за исполнением настоящего Положения возложить на

заместителя директора по учебно-производственной работе, руководителей

отделений, руководителей учебных и производственных практик.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 Т.А.Романцова

СОГЛАСОВАНО

Педагогическим советом ГПОАУ АО

«Амурский аграрный колледж»

Протокол от _14.02.2024__ № __3__

УТВЕРЖДЕНО

приказом ГПОАУ АО «Амурский аграрный

колледж»

от  01.03.2024_____  №___118-од_

СОГЛАСОВАНО

Студенческим советом

Протокол от __26.02.2024 № 33____

ПОЛОЖЕНИЕ

о форменной одежде обучающихся ГПОАУ АО «Амурский аграрный колледж»,

обучающихся по специальности 35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной

техники и оборудования, 35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства,

23.01.06 Машинист дорожных и строительных машин,

35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства

1. Общие положения

 1.1. Положение о форменной одежде студентов ГПОАУ АО «Амурский аграрный

колледж» (далее – Учреждение), обучающихся по специальности 35.02.16 Эксплуатация и

ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования, 35.01.27 Мастер

сельскохозяйственного производства,    23.01.06 Машинист дорожных и строительных машин,

35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства  регламентирует порядок ношения

формы одежды.

1.2. Положение разработано в целях создания в Учреждении деловой атмосферы во

время учебного процесса, соблюдения санитарно-гигиенических норм. Воспитание у

обучающихся эстетического вкуса, культуры одежды, формирование чувства корпоративной

принадлежности, уважения к традициям и специфики специальности Эксплуатация и ремонт

сельскохозяйственной техники и оборудования.

1.3. Порядок ношения формы, установленный данным Положением, является

обязательным для студентов Учреждения, обучающихся по 35.02.16 Эксплуатация и ремонт

сельскохозяйственной техники и оборудования, 35.01.27 Мастер сельскохозяйственного

производства,  23.01.06 Машинист дорожных и строительных машин, 35.01.27 Мастер

сельскохозяйственного производства.

1.4. Обучающиеся носят форму в период практических занятий, учебной и

производственной практик.

1.5. Форма одежды носится строго в соответствии с настоящим Положением. Все

предметы форменной одежды должны отвечать установленным образцам и описаниям, быть

тщательно подогнанными и содержаться в безупречном (чистом, отглаженном) и исправном

состоянии.

1.6. Студенты самостоятельно, либо за счет средств родителей (законных

представителей) обеспечивают приобретение форменной одежды установленного образца.

1.7. Право на ношение форменной одежды имеют студенты только при наличии

студенческого билета.

1.8. При ношении форменной одежды обучающиеся обязаны:

- иметь аккуратную прическу, опрятный внешний вид;

- не держать руки в карманах;

- не курить либо курить только в строго отведенных для этого местах;

- не использовать ненормативную лексику.

2. Описание форменной одежды

2.1.  Форма одежды (приложение №1):

 кепка синего цвета;

 костюм летний (куртка с длинными рукавами и полукомбинезон) синего цвета;

 ботинки черного цвета (верх обуви: натуральная кожа. Внутренний защитный носок:

металл 200 Дж. Подошва: полиуретан/термополиуретан);

 костюм зимний (куртка с длинными рукавами и полукомбинезон) синего цвета;

 шапка-ушанка синего цвета;

 ботинки черного цвета (верх обуви: кожа. Высота 18 см. Подошва: резина. Подносок:

металл 200Дж. Метод крепления подошвы: литьевой. ГОСТ 12.4.137-2001 ТР ТС 019/2011).

2.1.2. Костюм (куртка с длинным рукавом, полкуомбинезон) летний синего цвета в

облегченном варианте по конструкции такой же, как костюм зимний.

4. Требования к внешнему виду обучающихся

4.1.  Категорически запрещается:

- разрисовывать форму;

- носить на куртке, брюках какие-либо значки, другие аксессуары;

- передавать форму другому лицу для использования в различных целях;

- носить загрязненную и поврежденную форму;

- смешивать элементы установленной формы одежды с другой формой.

4.2.  Для всех обучающихся обязательна аккуратная деловая прическа:

- обучающиеся юноши должны иметь классическую короткую стрижку, (волосы не

более 3 см), чисто выбритое лицо.

5. Контроль и ответственность за соблюдением Положения

 5.1. Ответственность за доведение информации до обучающихся и их законных

представителей (родителей) и соблюдение пунктов данного Положения возлагается на

заместителя директора по учебно-производственной работе, руководителя отделения, старших

мастеров и кураторов учебных групп.

5.2. Не соблюдение обучающимися данного Положения является нарушением Устава

Учреждения и Правил внутреннего распорядка обучающихся в Учреждении.

5.3. О случаях явки обучающихся в несоответствующем виде, кураторы, педагоги и

старосты групп доводят до сведения заместителя директора по учебно-производственной

работе/руководителя отделения.

 Приложение №1

ЛЕТО:

                                                              ЗИМА:

		Романцова Татьяна Александровна
	Я являюсь автором этого документа